**Damascum,** <sup>3</sup> Hæc dicit Dominus:

Super tribus sceleribus Damasci, et super quattuor non convertam eum: eo quod triturerint in plaustris ferreis Galaad.

<sup>4</sup> Et mittam ignem in domum Azael, et devorabit domos Benadad.

<sup>5</sup> Et conteram vectem Damasci: et disperdam habitatorem de campo idoli, et tenentem sceptrum de domo voluptatis: et transferetur populus Syriæ Cyrenen. dicit Dominus.

**Philistinios,** <sup>6</sup> Hæc dicit Dominus:

Super tribus sceleribus Gazæ, et super quattuor non convertam eum: eo quod transtulerint captivitatem perfectam, ut concluderent eam in Idumæa.

<sup>7</sup> Et mittam ignem in murum Gaza, et devorabit ædes eius.

<sup>8</sup> Et disperdam habitatorem de Azoto, et tenentem sceptrum de Ascalone: et convertam manum meam super Accaron, et peribunt reliqui Philistinorum. dicit Dominus Deus.

**Tyrum,** <sup>9</sup> Hæc dicit Dominus:

Super tribus sceleribus Tyri, et super quattuor non convertam eum: eo quod concluderint captivitatem perfectam in Idumæa, et non sint recordati fœderis fratrum.

<sup>10</sup> Et mittam ignem in murum Tyri, et devorabit ædes eius.

**Edom,** <sup>11</sup> Hæc dicit Dominus:

Super tribus sceleribus Edom, et super quattuor non convertam eum: eo quod persecutus sit in gladio fratrem suum, et violaverit misericordiam eius, et tenuerit ultra furorem suum, et indignationem suam servaverit usque in finem.

<sup>12</sup> Mittam ignem in Theman: et devorabit ædes Bosræ.

**Ammon,** <sup>13</sup> Hæc dicit Dominus:

Super tribus sceleribus filiorum Ammon, et super quattuor non convertam eum: eo quod dissecuerit prægnantes Galaad ad dilatandum terminum suum.

<sup>14</sup> Et succendam ignem in muro Rabba: et devorabit ædes eius in ululatu in die belli, et in turbine in die commotionis.

<sup>15</sup> Et ibit Melchom in captivitatem, ipse, et principes eius simul, dicit Dominus.

**Moab,** <sup>2.</sup> <sup>1</sup> Hæc dicit Dominus:

Super tribus sceleribus Moab, et super quattuor non convertam eum: eo quod incenderit ossa regis Idumææ usque ad cinerem.

1, 1 <sup>a</sup>Zach 14, 5. — 2 bIrr 25, 30; Ioel 3, 16.

- <sup>2</sup> Et mittam ignem in Moab, et devorabit ædes Carioth:  
et morietur in sonitu Moab, in clangore tubæ:  
<sup>3</sup> et disperdam iudicem de medio eius, et omnes principes eius interficiam cum eo,  
dicit Dominus.

<sup>4</sup> Hæc dicit Dominus:

Iudam.

Super tribus sceleribus Iuda, et super quattuor non convertam eum:  
eo quod abiecerit legem Domini, et mandata eius non custodierit:  
deceperunt enim eos idola sua, post quæ abierant patres eorum.

<sup>5</sup> Et mittam ignem in Iuda, et devorabit ædes Ierusalem.

## 2. Regno Israel, 2, 6—16.

<sup>6</sup> Hæc dicit Dominus:

Propter  
vitia

Super tribus sceleribus Israel, et super quattuor non convertam eum:  
pro eo quod vendiderit pro argento iustum, et pauperem pro calceamentis.

<sup>7</sup> Qui conterunt super pulverem terræ capita pauperum, et viam humilium  
declinant:

et filius ac pater eius ierunt ad pueram, ut violent nomen sanctum meum.

<sup>8</sup> Et super vestimentis pignoratis accubuerunt iuxta omne altare: et vinum  
damnatorum bibeant in domo Dei sui.

<sup>9</sup> <sup>a</sup>Ego autem exterminavi Amorrhæum a facie eorum:

populi  
ingrati  
et inobe-  
dientis

cuius altitudo, cedrorum altitudo eius, et fortis ipse quasi querus:  
et contrivi fructum eius desuper, et radices eius subter.

<sup>10</sup> <sup>b</sup>Ego sum, qui ascendere vos feci de Terra Ægypti, et duxi vos in deserto  
quadraginta annis

ut possideretis Terram Amorrhæi.

<sup>11</sup> Et suscitavi de filiis vestris in prophetas, et de invenibus vestris nazaraeos:  
numquid non ita est filii Israel dicit Dominus?

<sup>12</sup> Et propinabitis nazaraeis vinum: et prophetis mandabitis, dicentes: Ne pro-  
phetetis.

<sup>13</sup> Ecce ego stridebo subter vos, sicut stridet plaustrum onustum fœno.

regnum  
subvertetur.

<sup>14</sup> Et peribit fuga a veloce, et fortis non obtinebit virtutem suam.

et robustus non salvabit animam suam: <sup>15</sup> et tenens arcum non stabit,  
et velox pedibus suis non salvabitur, et ascensor equi non salvabit animam suam:

<sup>16</sup> et robustus corde inter fortis nudus fugiet in illa die, dicit Dominus.

## I. Sermones prophetici Amos, 3, 1—6, 15.

### 1. De castigatione certa et dura, 3, 1—15.

<sup>3.</sup> <sup>1</sup> Audite verbum, quod locutus est Dominus super vos, filii Israel:  
super omnem cognitionem, quam eduxi de Terra Ægypti, dicens:

Non ob-  
stante  
electione

<sup>2</sup> Tantummodo vos cognovi ex omnibus cognitionibus terræ:  
idecirco visitabo super vos omnes iniurias vestras.

<sup>3</sup> Numquid ambulabunt duo pariter, nisi convenerit eis?

Israel cer-  
to castiga-  
bitur

<sup>4</sup> Numquid rugiet leo in saltu, nisi habuerit prædam?  
numquid dabit catulus leonis vocem de cubili suo, nisi aliquid apprehenderit?

<sup>5</sup> numquid cadet avis in laqueum terræ absque aucupe?  
numquid auferetur laqueus de terra antequam quid ceperit?

<sup>6</sup> Si clanget tuba in civitate, et populus non expavescat?  
si erit malum in civitate, quod Dominus non fecerit?

<sup>7</sup> Quia non facit Dominus Deus verbum, nisi revelaverit secretum suum ad  
servos suos prophetas.

2, 9 <sup>a</sup>Nm 21, 24; Dt 2, 24. — 10 <sup>b</sup>Ex 14, 21; Dt 8, 2.

<sup>8</sup> Leo rugiet, quis non timebit?  
Dominus Deus locutus est, quis non prophetabit?

<sup>propter  
iniquitates  
suis,</sup> <sup>9</sup> Auditum facite in aedibus Azoti, et in aedibus Terræ Egypti:  
et dieite: Congregamini super montes Samariæ,  
et videte insanias multas in medio eius, et calumniam patientes in penetra-  
libus eius.

<sup>10</sup> Et nescierunt facere rectum, dicit Dominus,  
thesaurizantes iniquitatem, et rapinas in aedibus suis.

<sup>ita ut  
pauci  
tantum  
salventur,</sup> <sup>11</sup> Propterea haec dicit Dominus Deus: Tribulabitur, et circuetur terra:  
et detrahetur ex te fortitudo tua, et diripientur aedes tuæ.

<sup>12</sup> Haec dieit Dominus: Quomodo si eruat pastor  
de ore leonis duo erura, aut extrellum auriculæ:  
sie eruentur filii Israel, qui habitant in Samaria  
in plaga lectuli, et in Damasci grabato.

<sup>altaria vero  
et palatia  
destruuntur.</sup> <sup>13</sup> Audite, et contestamini in domo Iacob, dicit Dominus Deus exercitum:

<sup>14</sup> quia in die cum visitare cœpero prævaricationes Israel.  
super eum visitabo, et super altaria Bethel:  
et amputabunt cornua altaris, et eadent in terram.

<sup>15</sup> Et percutiam domum hiemalem cum domo æstiva:  
et peribunt domus eburneæ, et dissipabuntur aedes multæ. dicit Dominus.

## 2. De impenitentia Israelis castigati, 4, 1—13.

<sup>Mulieres  
secleratas</sup> <sup>4.</sup> <sup>1</sup> Audite verbum hoc vaseæ pingues, quæ estis in monte Samariæ:  
quæ calumniam facitis egenis, et confringitis pauperes:  
quæ dicitis dominis vestris: Afferite, et bibemus.

<sup>2</sup> Iuravit Dominus Deus in sancto suo: quia ecce dies venient super vos,  
et levabunt vos in contis, et reliquias vestras in ollis ferventibus.

<sup>3</sup> Et per aperturas exhibitis altera contra alteram,  
et proiiciemini in Armon. dicit Dominus.

<sup>nibosque  
Israel  
idololatrias.</sup> <sup>4</sup> Venite ad Bethel, et impie agite: ad Galgalam, et multiplicate prævaricationem:  
et afferte mane victimas vestras, tribus diebus decimas vestras.

<sup>5</sup> Et sacrificeate de fermentato laudem: et vocate voluntarias oblationes, et  
annunciate:  
sic enim voluistis filii Israel. dicit Dominus Deus.

<sup>qui  
castiga-  
tionibus  
non  
endurantur,</sup> <sup>6</sup> Unde et ego dedi vobis stuporem dentium in cunetis urbibus vestris,  
et indigentiam panum in omnibus locis vestris: et non estis reversi ad me,  
dicit Dominus.